
Smlouva o realizaci překládky optické sítě
uzavřená dle § 1724 a násl. zákona č.89/2012 Sb. - občanského zákoníku, v platném znění
a v souladu s § 104 odst. 16 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o

změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích) a jeho změny
zákonem č.374/2021 Sb., v platném znění

SMLUVNÍ STRANY

Stavebník žádající o překládku optické sítě:
Město Žďár nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou

Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem ACCA - starostou města
IČ: 00295841
DIČ: CZ 00295841

Bankovní spojení:

Vlastník optické sítě:

První telefonní společnost s.r.o.
Sídlo: U Studně 291/7, 586 05 Jihlava
Zastoupený:
Zápis v obchodním rejstříku: vedený Městským soudem v Brně
Číslo spisu: oddíl C, vložka 2449
IČ: 18198872
DIČ: CZ18198872
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Definice pojmů

Překládkou optické sítě se rozumí stavba spočívající ve změně trasy vedení HDPE chrániček
s optickým kabelem nebo přemístění zařízení optické sítě.

ČI. 1

Úvodní ustanovení

Společnost První telefonní společnost s.r.o. je vlastníkem optické sítě, jež má být přeložena
na základě této smlouvy.
Stavebník ve smyslu Vyjádření k existenci sítí, jež byla vydána vlastníkem optické sítě pod
značkou PTZS358 a pod značkou PTZS426, vyvolává překládku dotčeného úseku optické
sítě.
Překládka optické sítě dle této smlouvy je vedena u společnosti První telefonní společnost
s.r.o. pod označením



Překládka optické sítě pro stavbu Místní komunikace Jamská - Nákupní park - Žďár nad
Sázavou

ČI. 2
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace překládky optické sítě v rozsahu a za podmínek
stanovených touto smlouvou a úhrada nákladů překládky optické sítě, resp. závazek
společnosti První telefonní společnost s.r.o. zajistit realizaci překládky optické sítě a závazek
Stavebníka uhradit její náklady.

ČI. 3
Překládka optické sítě, podmínky překládky optické sítě

3.1 Překládka optické sítě dle této smlouvy, bude realizována v rozsahu (územním a
stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle Cenového návrhu překládky optické sítě, který
je Přílohou č.1 této smlouvy.

3.2 Předpokladem (podmínkou) pro realizaci překládky optické sítě je zajištění
pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby nebo územního
souhlasu.

3.3 Bez zajištění pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby nebo
územního souhlasu pro realizaci překládky optické sítě nebude překládka optické sítě
provedena. Překládka optického kabelu bude provedena a řádně dokončena v termínu dle
požadavku Stavebníka.

3.4 Vlastníkem přeložené optické sítě zůstává společnost První telefonní společnost s.r.o.

3.5 Společnost První telefonní společnost s.r.o. je oprávněna realizací překládky optické sítě
pověřit jinou osobu. Při realizaci překládky optické sítě jinou osobou nese společnost První
telefonní společnost s.r.o. odpovědnost, jako by překládku optické sítě realizovala sama.

ČI. 4
Náklady na překládku optické sítě

4.1 Stavebník je povinen nést náklady překládky dotčeného úseku optické sítě, přičemž
takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady vlastníka optické sítě, které mu v
souvislosti s překládkou optické sítě vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k překládce
nedošlo.

4.2 Výše nákladů překládky optické sítě stanovených na základě Cenového a technického
návrhu, který je Přílohou č.1 této smlouvy, činí ke dni uzavření této smlouvy 75547,90 Kč
(bez DPH), (slovy: sedmdesát pět tisíc pět set čtyřicet sedm korun devadesát haléřů).

ČI. 5
Platební podmínky

5.1 Platbu za náklady na překládku optické sítě dle této smlouvy je Stavebník povinen
zaplatit na základě daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení.

5.2 Daňový doklad dle ČI.5 bod 5.1 bude vystaven do 30 dnů od ukončení realizace
překládky optické sítě.

2

Překládka optické sítě pro stavbu Místní komunikace Jamská - Nákupní park - Žďár nad
Sázavou

ČI. 2
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je realizace překládky optické sítě v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a úhrada nákladů překládky optické sítě, resp. závazek 
společnosti První telefonní společnost s.r.o. zajistit realizaci překládky optické sítě a závazek 
Stavebníka uhradit její náklady.

ČI. 3
Překládka optické sítě, podmínky překládky optické sítě

3.1 Překládka optické sítě dle této smlouvy, bude realizována v rozsahu (územním a 
stavebnětechnickém) a na nemovitostech dle Cenového návrhu překládky optické sítě, který 
je Přílohou č.1 této smlouvy.

3.2 Předpokladem (podmínkou) pro realizaci překládky optické sítě je zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby nebo územního 
souhlasu.

3.3 Bez zajištění pravomocného územního rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby nebo 
územního souhlasu pro realizaci překládky optické sítě nebude překládka optické sítě 
provedena. Překládka optického kabelu bude provedena a řádně dokončena v termínu dle 
požadavku Stavebníka.

3.4 Vlastníkem přeložené optické sítě zůstává společnost První telefonní společnost s.r.o.

3.5 Společnost První telefonní společnost s.r.o. je oprávněna realizací překládky optické sítě 
pověřit jinou osobu. Při realizaci překládky optické sítě jinou osobou nese společnost První 
telefonní společnost s.r.o. odpovědnost, jako by překládku optické sítě realizovala sama.

ČI. 4
Náklady na překládku optické sítě

4.1 Stavebník je povinen nést náklady překládky dotčeného úseku optické sítě, přičemž 
takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady vlastníka optické sítě, které mu v 
souvislosti s překládkou optické sítě vzniknou, a které by mu nevznikly, kdyby k překládce 
nedošlo.

4.2 Výše nákladů překládky optické sítě stanovených na základě Cenového a technického 
návrhu, který je Přílohou č.1 této smlouvy, činí ke dni uzavření této smlouvy 75547,90 Kč 
(bez DPH), (slovy: sedmdesát pět tisíc pět set čtyřicet sedm korun devadesát haléřů).

ČI. 5
Platební podmínky

5.1 Platbu za náklady na překládku optické sítě dle této smlouvy je Stavebník povinen 
zaplatit na základě daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho vystavení.

5.2 Daňový doklad dle ČI.5 bod 5.1 bude vystaven do 30 dnů od ukončení realizace 
překládky optické sítě.

2



5.3 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňový
doklad bude Stavebníkovi zasílán na adresu uvedenou v hlavičce této smlouvy.

ČI. 6
Práva a povinnosti smluvních stran

6.1 V souvislosti s realizací překládky optické sítě se společnost První telefonní společnost
s.r.o. zavazuje:- zajistit dokumentaci skutečného provedení překládky optické sítě- zajistit nezbytné geodetické zaměření překládky optické sítě- zajistit koordinaci prací na staveništi stavby

6.2 V souvislosti s provedením překládky optické sítě se Stavebník zavazuje:
- zajistit územní rozhodnutí - rozhodnutí o umístění stavby- oznámit společnosti První telefonní společnost s.r.o. nejpozději do 14 dnů

před realizací překládky optické sítě stavební připravenost
- Stavebník ke dni uzavření této smlouvy převádí na společnost První

telefonní společnost s r.o. některá práva a povinnosti z Územního
rozhodnutí - Rozhodnutí o umístění stavby, č.j. SÚP/2247/21/Řeh-6 ze
dne 30.6.2022, a to toliko práva k umístění resp. přeložení optické sítě
společnosti První telefonní společnost s r.o. za podmínek v tomto
územním rozhodnutí stanovených, a dále související práva a povinnosti,
která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců
inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou v tomto územním
rozhodnutí stanoveny. První telefonní společnost s.r.o. tato převáděná
práva ke dni uzavření této smlouvy přijímá. Stavebník ke dni uzavření této
smlouvy předal společnosti První telefonní společnost s.r.o. územní
rozhodnutí.

ČI. 7
Sankce

7.1 Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení Stavebníka s úhradou některé
částky, k jejíž úhradě je die této smlouvy povinen, povinnost Stavebníka zaplatit společnosti
První telefonní společnost s.r.o. smluvní pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky za každý den
prodlení. V případě prodlení společnosti První telefonní společnost s r.o. se zahájením nebo
dokončením realizace překládky optické sítě v dohodnutých termínech se společnost První
telefonní společnost s.r.o. zavazuje uhradit Stavebníkovi smluvní pokutu ve výši 0,3% z
celkových předpokládaných nákladů překládky optické sítě dle čl.4.2 této smlouvy za každý
den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto
směru druhé straně doručena.

ČI.8
Kontaktní osoby

Za společnost První telefonní společnost s.r.o.:

ve
e-mail:

Za Stavebníka:

3



ve věcech smluvních: Ing. Martin Mrkos, ACCA - starosta
ve věcech technických:
e-mail:

ČI. 9
Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření.

9.2 Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými
předpisy.

9.3 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany.

9.4 Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

9.5 Smluvní strany potvrzují, že uzavření této smlouvy je výsledkem jednání stran a každá ze
stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.

9.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá
smluvní strana.

Doložka:
tato smlouva byla schválena rozhodnutím rady města č. 101 ze dne 6.6.2022 pod č.j.
101/2022/SRI/29.

Přílohy:
1.Cenový a technický návrh Překládky optické sítě

Ml

4



REKAPITULACE STAVBY
Kód: SSZ21J)1
Stavba: Místní komunikace Jamská - Nákupní park - Žtfár nad Sázavou - D.1.4,1 Přeložka kabelu 1. telefonní

KSO: CC-CZ:
Místo: Ždár nad Sázavou Datum: 18. 5. 2022

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IC:
DIČ:

Projektant: !Č:
DIČ:

Zpracovatel: IČ: 18198872
První telefonní společnost s.r.o. DIČ: CZ18198872

Poznámka:

Cena bez DPH 75 547,90

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 75 547,90 15 865,06

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 91 412,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: SSZ21..01

Stavba: Místní komunikaceJamská- Nákupní park -Žcfár nad Sázavou - D.1.4.1 Přeložka kabelu 1. telefonní

Místo: 2dár nad Sázavou Datum: 18. 5. 2022

Zadavatel: Projektant:
, První telefonní společnost

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CEK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 91412,96

ni Místní komunikace Jamská-Nákupní park-Ždár 91 412,96
nad Sázavou - D.1.4.1 Přeložka kabelu 1. telefonní

Strana 2 z 5



KRYC[ LIST SOUPISU PRACf
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park - Žďár nad Sázavou - D,1.4.1
Přeložka kabelu 1. telefonní

KSO: CC-C7-
Místo: Zdár nad Sázavou Datum: 18.5.2022

Zadavatel: lč:
DIČ:

Zhotovitel: lč:
01Č:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ: 18198872
První telefonní společnost s.r.o. DIČ: CZ18198872

Poznámka:

Cena bez DPH 75 547,90

Základ daně Sa2ba daně Výše daně
oph základní 75 547,90 21,00% 15 865,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

|cenas DPH V CZK 91 412,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park *Ždár nad Sázavou - D.1.4.1
Přeložka kabelu 1. telefonní

Místo: Ždár nad Sázavou Datum: 18. 5. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovíte!: Zpracovatel: První telefonní
společnost s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem jCZKj

Náklady ze soupisu prací 75 647,80

M-Práce a dodávky M
22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby
46-M - Zemní práce při extr,mont.pracfch

HZS - Hodinové zúčtovací sazby

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACl
Stavba:

Místní komunikace Jamská - Nákupní park -Žtfár nad Sázavou - D.1.4.1
Přeložka kabelu 1. telefonní

Místo: Žcfár nad Sázavou Datum: 18.5.2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel: První telefonní
společnost s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d M Práce a dodávky M 61 877,90
o 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby ___________________ 13 400,00

8 K 220182022 Uloženi HDPE trubky pro optický kabel do výkopu bez
zřízeni lože a bez krytí m 50,000 CS ÚRS 2021 01

9 K 220182026 Montáž spojky bez svařování na HDPE trubce rovné
nebo redukční kus 5,000 CS ÚRS 2021 01

19 M M01 Spojka cbrántček opravná 40mm,
vodotěsná/Uakotěsná(dělená) árs 5,000

10 K 220182031 Zatažení optického kabelu do ochranné HDPE trubky m 100,000 CS ÚRS 2021 01

d 46*M Zemní práce při extr.mont.pracích

1 K 460010022 Vytyčení trasy vedení kabelového podzemního podél
silnice km 0,100 CS ÚRS 2021 01

2 K 460161152 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 60 cm v
hornině třt skupiny 3 m 50,000 CS ÚRS 2021 01

3 K 460161172 Hloubení kabelových rýh ručně š 35 cm hl 80 cm v
hornině tři skupiny 3 m 54,000 CS ÚRS 2021 01

11 K 460341113 Vodorovné přemístění horniny jakékoliv třídy
dopravními prostředky pň elektromontážích do 1000 m m3 2,830 CS ÚRS 2021 01

Příplatek k vodorovnému přemístění horniny
12 K 460341121 dopravními prostředky při elektromontážích za m3 56,600 CS ÚRS 2021 01

každých dalších 1000 m

13 K 460361121 Poplatek za uložení zeminy na recyklační skládcefskládkovné)
kód odpadu 17 05 04 t 2,830 CS ÚRS 2021 01

14 K 460371111 Naloženi výkopku při elektromontážích ručně z hornin
třídy i skupiny 1 až 3 m3 2,830 CS ÚRS 2021 01

4 K 460431162 2ásyp kabelových rýh ručně se zhutněním Š 35 cm hl60
cm z horniny tř)skupiny 3 m 50,000 CS ÚRS 2021 01

5 K 460431182 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním Š 35 cm hí
80 cm z horniny tř i skupiny 3 m 54,000 CS ÚRS 2021 01
Úprava pláně při elektromontážích v hornině třídy

15 K 460481121
těžítelnosti i skupiny 3 bez zhutnění ručně m2 54,000 CS ŮRS 2021 01

6 K 460661511 Kabelové lože z pisku pro kabely nn kryté plastovou
ólií š lože do 25 cm m 54,000 CS ÚRS 2021 01

7 K 460742111 Osazení kabelových prostupů z trub plastových do CS ÚRS 2021 01
| rýhy bez obsypu průměru do 10 cm m 8,000

30 M M02 j Trubka dělená opravná 40mm;2m m 8,000

o HZS Hodinové zúčtovací sazby
! 16 K HZS3222 Hodinová zúčtovací sa2ba montér slaboproudých

zařízení odborný hod 15,000 CS ÚRS 2021 01

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 7 820,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 7 820,00

17 K 012203000 Geodetické práce pň provádění stavby m 54,000 CS ÚRS 2021 01

18 K 013254000 Dokumentace skutečného provedeni stavby kpf 1,000 CS ÚRS 2021 01

Strana 5 z 5




